

Klaus Jakobsen Holding ApS

Energivej 20A, 8500 Grenaa

CVR-nr. 29 82 82 88

Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. maj 2020.

Klaus Jakobsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse for koncernen	13
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	14
Pengestrømsopgørelse	15
Noter	16
Anvendt regnskabspraksis	28

Selskabsoplysninger

Selskabet	Klaus Jakobsen Holding ApS Energivej 20A 8500 Grenaa CVR-nr.: 29 82 82 88 Stiftet: 21. december 2006 Hjemsted: Norddjurs Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Klaus Ellermann Jakobsen, Udsigten 23, 8500 Grenaa
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriserede Revisorer A/S
Dattervirksomheder	Rasmus Jakobsen A/S, Norddjurs Murerfirma Klaus Jakobsen, Grenaa ApS, Norddjurs Risskov Murer- og Entreprenørforretning A/S, Aarhus Ejendomsselskabet Marøgelhøj ApS, Norddjurs
Associerede virksomheder	Ejendomsanpartsselskabet Rosengade 2A, Grenaa, Norddjurs SAT Grenaa ApS, Norddjurs Ejendomsselskabet TK ApS, Norddjurs

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.
Resultatopgørelse:			
Bruttofortjeneste	76.239	56.402	43.722
Resultat af ordinær primær drift	7.664	7.378	6.248
Finansielle poster, netto	-793	-51	-103
Årets resultat	4.957	5.738	4.784
Balance:			
Balancesum	79.302	70.640	40.903
Egenkapital	22.502	15.935	14.453
Pengestrømme:			
Driftsaktivitet	7.015	7.031	3.147
Investeringsaktivitet	-8.112	-11.126	-1.472
Finansieringsaktivitet	12.914	4.364	489
Pengestrømme i alt	11.817	269	2.163
Medarbejdere:			
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	121	94	80
Nøgletal i %:			
Likviditetsgrad	153,2	123,1	145,9
Soliditetsgrad	26,0	22,1	25,7
Egenkapitalforrentning	27,0	43,1	70,4

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

$$\text{Likviditetsgrad} = \frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$$

$$\text{Soliditetsgrad} = \frac{\text{Egenkapital eksklusive minoritetsinteresser ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$$

$$\text{Egenkapitalforrentning} = \frac{\text{*Resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital eksklusive minoritetsinteresser}}$$

***Resultat** Årets resultat med fradrag af minoritetsinteressers andel heraf

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at udføre byggerier for fremmed regning i hoved- og råhusentrepriser samt opgaver indenfor murer-, entreprenør- og anlægsarbejder udført af egne håndværkere.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -34 t.kr. mod -32 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 5.647 t.kr. mod 5.279 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Særlige risici

Driftsmæssige risici

Koncernen påtager sig ingen særlige risici.

Miljøforhold

Koncernen påvirker ikke det eksterne miljø i nævneværdig grad.

Videnressourcer

Koncernens videnressourcer består i erfaring og veluddannede medarbejdere.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernen har ingen forsknings- og udviklingsaktiviteter.

Den forventede udvikling

Det kommende år må forventes at blive præget af konsolidering i omsætning og resultat, dels på grund af COVID-19 krisen, men også i ønsket om yderligere at styrke soliditet og kapitalberedskab. Heraf følger at årets resultat efter skat forventes lavere end 2019.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtruffet begivenheder, der vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2019	2018	2019	2018	
	76.239.281	56.401.999	-33.600	-31.952	
	Bruttofortjeneste				
1	Personaleomkostninger	-65.713.011	-47.079.182	0	0
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-2.728.669	-1.945.092	0	0
	Andre driftsomkostninger	-133.360	0	0	0
	Resultat før finansielle poster	7.664.241	7.377.725	-33.600	-31.952
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	5.518.732	4.806.592
	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	379.587	644.570	379.587	644.570
	Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	8.310	35.491
	Andre finansielle indtægter	21.911	-715	16.026	-6.783
2	Øvrige finansielle omkostninger	-1.194.203	-694.543	-242.493	-143.143
	Resultat før skat	6.871.536	7.327.037	5.646.562	5.304.775
	Skat af årets resultat	-1.914.356	-1.589.233	-44	-25.770
3	Årets resultat	4.957.180	5.737.804	5.646.518	5.279.005
	Koncernens resultat fordeler sig således:				
	Anpartshavere i Klaus Jakobsen Holding ApS	4.900.563	5.633.446		
	Minoritetsinteresser	56.617	104.358		
		4.957.180	5.737.804		

Balance 31. december

Aktiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2019	2018	2019	2018
Note					
Anlægsaktiver					
4	Goodwill	0	0	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	0	0	0	0
5	Grunde og bygninger	3.925.598	0	0	0
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	13.454.143	12.363.789	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	17.379.741	12.363.789	0	0
7	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	21.750.175	19.400.050
8	Kapitalandele i associerede virksomheder	4.548.569	4.268.982	4.548.569	4.268.982
9	Andre værdipapirer og kapitalandele	300.000	0	300.000	0
10	Andre tilgodehavender	1.676.950	0	1.676.950	0
11	Deposita	166.492	0	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	6.692.011	4.268.982	28.275.694	23.669.032
	Anlægsaktiver i alt	24.071.752	16.632.771	28.275.694	23.669.032

Balance 31. december

Aktiver		Koncern		Modervirksomhed	
Note	2019	2018	2019	2018	2018
Omsætningsaktiver					
	31.614.946	41.837.773	0	0	0
12	4.834.232	6.553.492	0	0	0
	0	0	193.717	1.937.923	1.937.923
	211.613	108.792	211.613	108.792	108.792
	1.094.562	148.044	1.094.562	148.044	148.044
	0	0	7.438	32.164	32.164
	752.261	629.471	240.441	235.727	235.727
13	411.749	235.726	0	0	0
	<u>38.919.363</u>	<u>49.513.298</u>	<u>1.747.771</u>	<u>2.462.650</u>	<u>2.462.650</u>
	16.310.886	4.494.109	126.129	73.613	73.613
	<u>55.230.249</u>	<u>54.007.407</u>	<u>1.873.900</u>	<u>2.536.263</u>	<u>2.536.263</u>
	<u>79.302.001</u>	<u>70.640.178</u>	<u>30.149.594</u>	<u>26.205.295</u>	<u>26.205.295</u>

Balance 31. december

Passiver					
Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2019	2018	2019	2018	
Egenkapital					
14	Virksomhedskapital	125.100	125.100	125.100	125.100
15	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.936.068	3.656.481	16.063.468	12.623.741
16	Overført resultat	16.423.881	11.750.272	4.929.303	2.833.112
17	Foreslået udbytte for regnskabsåret	110.600	108.000	110.600	108.000
	Egenkapital før minoritetsinteresser	20.595.649	15.639.853	21.228.471	15.689.953
18	Minoritetsinteresser	1.906.753	294.762	0	0
	Egenkapital i alt	22.502.402	15.934.615	21.228.471	15.689.953
Hensatte forpligtelser					
19	Hensættelser til udskudt skat	5.505.799	3.612.499	0	0
20	Andre hensatte forpligtelser	1.199.832	699.832	0	0
	Hensatte forpligtelser i alt	6.705.631	4.312.331	0	0
Gældsforpligtelser					
22	Gæld til pengeinstitutter	8.683.773	2.866.235	6.467.773	250.235
22	Leasingforpligtelser	3.470.507	3.649.294	0	0
21	Anden gæld	1.896.964	0	0	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	14.051.244	6.515.529	6.467.773	250.235

Balance 31. december

Passiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2019	2018	2019	2018
<u>Note</u>					
22	Gældsforpligtelser	3.430.702	2.012.699	1.400.000	800.000
	Gæld til pengeinstitutter	4.068.117	0	0	0
12	Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	4.502.945	3.172.680	0	0
12	Igangværende arbejder for fremmed regning	201.338	186.124	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	13.211.478	19.356.117	30.000	30.000
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	878.999	1.008.642
	Anden gæld	10.628.144	19.150.083	144.351	8.426.465
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>36.042.724</u>	<u>43.877.703</u>	<u>2.453.350</u>	<u>10.265.107</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>50.093.968</u>	<u>50.393.232</u>	<u>8.921.123</u>	<u>10.515.342</u>
	Passiver i alt	<u>79.302.001</u>	<u>70.640.178</u>	<u>30.149.594</u>	<u>26.205.295</u>

23 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**24 **Eventualposter**

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Virksom- hedskapital	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis- metode	Overført re- sultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	Minoritets- interesser	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	125.100	3.011.912	7.273.936	105.800	3.936.713	14.453.461
Udloddet udbytte	0	0	0	-105.800	0	-105.800
Resultatandel	0	644.569	4.476.336	0	104.358	5.225.263
Udloddet udbytte	0	0	0	108.000	0	108.000
Minoritetsinteresser, afgang	0	0	0	0	-3.746.309	-3.746.309
Egenkapital 1. januar 2019	125.100	3.656.481	11.750.272	108.000	294.762	15.934.615
Udloddet udbytte	0	-100.000	0	-108.000	0	-208.000
Resultatandel	0	379.587	4.673.609	0	56.617	5.109.813
Udloddet udbytte	0	0	0	110.600	0	110.600
Minoritetsinteresser, tilgang	0	0	0	0	1.555.374	1.555.374
	125.100	3.936.068	16.423.881	110.600	1.906.753	22.502.402

Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	Virksom- hedskapital	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis- metode	Overført re- sultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	125.100	8.672.580	1.613.268	105.800	10.516.748
Udloddet udbytte	0	0	0	-105.800	-105.800
Resultatandel	0	3.951.161	1.219.844	108.000	5.279.005
Egenkapital 1. januar 2019	125.100	12.623.741	2.833.112	108.000	15.689.953
Udloddet udbytte	0	0	0	-108.000	-108.000
Resultatandel	0	3.539.727	2.096.191	110.600	5.746.518
Udloddet udbytte	0	-100.000	0	0	-100.000
	125.100	16.063.468	4.929.303	110.600	21.228.471

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern	
	2019	2018
Årets resultat	4.957.180	5.737.804
25 Reguleringer	5.925.298	3.577.071
26 Ændring i driftskapital	-1.741.392	-2.158.745
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	9.141.086	7.156.130
Renteindbetalinger og lignende	21.911	653.462
Renteudbetalinger og lignende	-1.194.203	-704.150
Pengestrøm fra ordinær drift	7.968.794	7.105.442
Betalt selskabsskat	-953.956	-74.044
Pengestrømme fra driftsaktivitet	7.014.838	7.031.398
Køb af materielle anlægsaktiver	-8.195.861	-7.543.380
Salg af materielle anlægsaktiver	458.800	294.000
Køb af finansielle anlægsaktiver	-2.143.442	-3.876.482
Salg af finansielle anlægsaktiver	1.668.607	0
Modtaget udbytte fra associerede virksomheder	100.000	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-8.111.896	-11.125.862
Afdrag på langfristet gæld	13.021.835	6.554.066
Betalt udbytte	-108.000	-605.800
Korrektion langfristet gæld som følge af ændring i anvendt regnskabspraksis vedr. leasede anlægsaktiver	0	-1.584.337
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	12.913.835	4.363.929
Ændring i likvider	11.816.777	269.465
Likvider 1. januar 2019	4.494.109	4.224.644
Likvider 31. december 2019	16.310.886	4.494.109
Likvider		
Likvide beholdninger	16.310.886	4.494.109
Likvider 31. december 2019	16.310.886	4.494.109

Noter

1. Personalemkostninger

Lønninger og gager	57.393.474	40.948.516	0	0
Pensioner	7.103.090	5.093.772	0	0
Andre omkostninger til social sikring	1.216.447	1.036.894	0	0
	65.713.011	47.079.182	0	0
Direktion og bestyrelse	991.111	1.347.610	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	121	94	0	0

2. Øvrige finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	0	19.860	21.415
Andre finansielle omkostninger	1.194.203	694.543	222.633	121.728
	1.194.203	694.543	242.493	143.143

3. Forslag til resultatdisponering

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		3.439.727	3.951.161
Udbytte for regnskabsåret		110.600	108.000
Overføres til overført resultat		2.096.191	1.219.844
Disponeret i alt		5.646.518	5.279.005

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2019	31/12 2018	31/12 2019	31/12 2018
4. Goodwill				
Kostpris 1. januar 2019	1.250.000	1.250.000	0	0
Kostpris 31. december 2019	1.250.000	1.250.000	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-1.250.000	-1.250.000	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	-1.250.000	-1.250.000	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	0	0	0	0
5. Grunde og bygninger				
Kostpris 1. januar 2019	0	0	0	0
Tilgang i årets løb	3.925.598	0	0	0
Kostpris 31. december 2019	3.925.598	0	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	0	0	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	0	0	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	3.925.598	0	0	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2019	31/12 2018	31/12 2019	31/12 2018
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris 1. januar 2019	23.381.524	14.709.336	0	0
Korrektion som følge af ændret regnskabspraksis	0	1.842.246	0	0
Tilgang i årets løb	4.270.263	7.543.380	0	0
Afgang i årets løb	-1.419.944	-713.438	0	0
Kostpris 31. december 2019	26.231.843	23.381.524	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-11.017.735	-9.354.213	0	0
Korrektion som følge af ændret regnskabspraksis	0	-211.469	0	0
Årets afskrivninger	-2.728.670	-1.945.091	0	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	968.705	493.038	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	-12.777.700	-11.017.735	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	13.454.143	12.363.789	0	0
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	6.602.443	5.578.994	0	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2019	31/12 2018	31/12 2019	31/12 2018
7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris 1. januar 2019	0	0	10.432.790	6.581.308
Tilgang i årets løb	0	0	0	3.851.482
Afgang i årets løb	0	0	-810.015	0
Kostpris 31. december 2019	0	0	9.622.775	10.432.790
Opskrivninger 1. januar 2019	0	0	8.967.260	5.660.668
Årets resultat	0	0	5.518.732	4.806.592
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	0	0	-858.592	0
Udbytte	0	0	-1.500.000	-1.500.000
Opskrivninger 31. december 2019	0	0	12.127.400	8.967.260
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	0	0	21.750.175	19.400.050
Tilknyttede virksomheder:				
			Hjemsted	Ejerandel
Rasmus Jakobsen A/S			Norddjurs	90 %
Murerfirma Klaus Jakobsen, Grenaa ApS			Norddjurs	100 %
Risskov Murer- og Entreprenørforretning A/S			Aarhus	60 %
Ejendomsselskabet Marøgelhøj ApS			Norddjurs	100 %

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2019	31/12 2018	31/12 2019	31/12 2018
8. Kapitalandele i associerede virksomheder				
Kostpris 1. januar 2019	612.500	587.500	612.500	587.500
Tilgang i årets løb	0	25.000	0	25.000
Kostpris 31. december 2019	612.500	612.500	612.500	612.500
Opskrivninger 1. januar 2019	3.656.482	3.011.912	3.656.482	3.011.912
Årets resultat	379.587	644.570	379.587	644.570
Udbytte	-100.000	0	-100.000	0
Opskrivninger 31. december 2019	3.936.069	3.656.482	3.936.069	3.656.482
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	4.548.569	4.268.982	4.548.569	4.268.982
Associerede virksomheder:			Hjemsted	Ejerandel
Ejendomsanpartsselskabet Rosengade 2A, Grenaa			Norrdjurs	50 %
SAT Grenaa ApS			Norrdjurs	50 %
Ejendomsselskabet TK ApS			Norrdjurs	50 %
9. Andre værdipapirer og kapitalandele				
Tilgang i årets løb	300.000	0	300.000	0
Kostpris 31. december 2019	300.000	0	300.000	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	300.000	0	300.000	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2019	31/12 2018	31/12 2019	31/12 2018
10. Andre tilgodehavender				
Gældsbreve	1.676.950	0	1.676.950	0
	1.676.950	0	1.676.950	0
11. Deposita				
Kostpris 1. januar 2019	0	0	0	0
Tilgang i årets løb	166.492	0	0	0
Kostpris 31. december 2019	166.492	0	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	166.492	0	0	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2019	31/12 2018	31/12 2019	31/12 2018
12. Igangværende arbejder for fremmed regning				
Salgsværdi af periodens produktion	203.965.565	136.144.184	0	0
Modtagne acontobetalinge	-203.835.616	-132.949.496	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	129.949	3.194.688	0	0
Der indregnes således:				
Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver)	4.834.232	6.553.492	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning (Modtagne forudbetalinger)	-4.502.945	-3.172.680	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning (Kortfristede gældsforpligtelser)	-201.338	-186.124	0	0
	129.949	3.194.688	0	0
13. Periodeafgrænsningsposter				
Forudbetalt vægtafgift	136.888	104.600	0	0
Forudbetalt leje	140.788	0	0	0
Forudbetalte kontingenter, abonnemeter m.m.	134.073	131.126	0	0
	411.749	235.726	0	0
14. Virksomhedskapital				
Virksomhedskapital 1. januar 2019	125.100	125.100	125.100	125.100
	125.100	125.100	125.100	125.100

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2019	31/12 2018	31/12 2019	31/12 2018
15. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode				
Reserve for opskrivninger 1. januar 2019	3.656.481	3.011.912	12.623.741	8.672.580
Resultatandel	379.587	644.569	3.539.727	3.951.161
Udloddet udbytte	-100.000	0	-100.000	0
	3.936.068	3.656.481	16.063.468	12.623.741
16. Overført resultat				
Overført resultat 1. januar 2019	11.750.272	7.773.936	2.833.112	1.613.268
Årets overførte overskud eller underskud	4.673.609	3.976.336	2.096.191	1.219.844
	16.423.881	11.750.272	4.929.303	2.833.112
17. Foreslået udbytte for regnskabsåret				
Udbytte 1. januar 2019	108.000	105.800	108.000	105.800
Udloddet udbytte	-108.000	-105.800	-108.000	-105.800
Udbytte for regnskabsåret	110.600	108.000	110.600	108.000
	110.600	108.000	110.600	108.000
18. Minoritetsinteresser				
Minoritetsinteresser 1. januar 2019	294.762	3.936.713	0	0
Andel af årets resultat	56.617	104.358	0	0
Minoritetsinteresser, afgang	0	-3.746.309	0	0
Minoritetsinteresser, tilgang	1.555.374	0	0	0
	1.906.753	294.762	0	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2019	31/12 2018	31/12 2019	31/12 2018
19. Hensættelser til udskudt skat				
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2019	3.612.499	2.023.222	0	0
Udskudt skat af årets resultat	1.893.300	1.589.277	0	0
	5.505.799	3.612.499	0	0
20. Andre hensatte forpligtelser				
Hensat på tilknyttede virksomheder	699.832	629.832	0	0
Årets ændring i andre hensatte forpligtelser	500.000	70.000	0	0
	1.199.832	699.832	0	0
21. Anden gæld				
Anden gæld i alt	1.896.964	0	0	0
Heraf forfalder inden for 1 år	0	0	0	0
	1.896.964	0	0	0
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	1.896.964	0	0	0

Noter

22. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2019</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2018</u>
Koncern				
Gæld til pengeinstitutter	1.800.000	680.000	10.483.773	4.050.235
Leasingforpligtelser	1.630.702	0	5.101.209	4.477.993
	3.430.702	680.000	15.584.982	8.528.228
Modervirksomhed				
Gæld til pengeinstitutter	1.400.000	0	7.867.773	1.050.235
	1.400.000	0	7.867.773	1.050.235

23. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 4.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør t.kr. 10.777.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 2.616 t.kr., har koncernen stillet virksomhedspant på nominelt 4.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	11.220 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	28.263 t.kr.
Igangværende arbejder	1.140 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter 7.868 t.kr., har selskabet givet pant i aktier i Rasmus Jakobsen A/S, aktierne i Risskov Murer & Entreprenørforretning A/S, anparterne i Ejendomsselskabet Marøgelhøj ApS samt anparterne i SAT Grenaa ApS.

24. Eventualposter

Eventualaktiver

Moderselskabet har et ikke indregnet skatteaktiv på 147 t.kr.

Noter

24. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for bankmellemværende i følgende selskaber:

Rasmus Jakobsen A/S - begrænset til 1.000 t.kr.

SAT Grenaa ApS

Ejendomsselskabet TK ApS

Risskov Murer & Entreprenørforretning A/S

Ejendomsselskabet Marøgelhøj ApS

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Arbejdsgarantier udgør 55.243 t.kr.

Herudover har koncernen sædvanlige garantiforpligtelser for udført arbejde.

Huslejeforpligtelser:

Koncernen har lejet lokaler og indgået huslejeforpligtelser. Den samlede forpligtelse i uopsigelsesperioden, som løber til 1. januar 2021 udgør på balancetidspunktet i alt ca. 298 t.kr.

Forpligtelsen i den efterfølgende opsigelsesperiode udgør 257 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 68 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter

	Koncern	
	2019	2018
25. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2.728.669	1.945.092
Tab ved afhændelse af anlægsaktiver	127.690	0
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-139.081	-73.600
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-379.587	-644.570
Andre finansielle indtægter	-21.911	715
Øvrige finansielle omkostninger	1.199.873	694.543
Skat af årets resultat	1.914.356	1.589.233
Andre hensatte forpligtelser	500.000	70.000
Øvrige reguleringer	-4.711	-4.342
	<u>5.925.298</u>	<u>3.577.071</u>
26. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	0	83.648
Ændring i tilgodehavender	11.579.715	-21.872.846
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-13.321.107	20.042.400
Andre ændringer i driftskapital	0	-411.947
	<u>-1.741.392</u>	<u>-2.158.745</u>
